I © . - g
Huvema B.V info@huvema.nl E E
5466 AA Veghel KVK 16028008
Nederland Btw NLO03107905B01 [w]

Drehmaschine 460x1000 mm mit
Digitalanzeige

Beschreibung

Die Huvema PROFI-Serie ist eine Einsteiger-Serie von Profidrehmaschinen aus dem Hause Huvema.
Einfach zu bedienen, komplett in einem Kauf, solide und erschwinglich, das ist es, was die Huvema
PROFI-Serie charakterisiert. PROFI-Drehmaschinen sind die Werkstatt-Drehmaschinen, wenn die
Produktion nicht notwendig ist.

PROFI-Drehmaschinen sind mit einem prdézisionsgeschliffenen und induktionsgehdrteten Bett
ausgestattet. Die Maschinen haben einen robusten Grundkérper, wodurch sie sehr stabil sind. Die
Bedienung ist sehr benutzerfreundlich, sowohl bei kleinen als auch bei die gréReren Dimensionen.
AuRerdem werden die Maschinen komplett mit 3 Klauen, 4 Klauen, Mitgehender, Feststehender
Setzstock, Digitalanzeige und Kuhlung geliefert. Trotz dieser Eigenschaften ist die PROFI-Baureihe
preislich so attraktiv, dass sie fur viele Werkstatten, Schulen und Kleinbetriebe in Frage kommit.

Selbstverstéindlich erfullen die PROFI-Drehmaschinen die neuesten CE-Richtlinien, um sicheres
Arbeiten zum Standard zu machen.

StandardmdBig im Lieferumfang dieser PROFI-Drehmaschine enthalten:

e Selbstzentrierendes 3-Backen-Futter
e Unabhdngiges 4-Backen-Futter

e Backenfutter

e Feststehender Setzstock

* Mitgehender Setzstock

e Digitalanzeige

* 4-Wege-Halter fur Drehmeifel

e Arbeitsleuchte

e Schutzabdeckungen

e Kuhlsystem

* Werkzeugsatz fur die Maschinenwartung
* Variabler Geschwindigkeit

Optional fir die PROFI-Drehmaschine:
e Andere Spannfutter

Variabler Geschwindigkeit

MeiRelhalter-Schnellwechselsétze

Drehzentrum

Werkzeuge zum Drehen

https:/ /www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801 030424


https://www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

e Bohrkopf

Die PROFI-Drehmaschinen gibt es in verschiedenen Ausfliihrungen in Bezug auf Gréfe und
Leistungsbereich.

Sie finden keine passende Maschine in unserem Standardprogramm (Lagerprogramm)?
Sprechen Sie uns bitte an! Unsere Spezialisten helfen Ihnen gerne, die passende Maschine fiir
lhre Anwendung zu finden.

https:/ /www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801 030424


https://www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

https:/ /www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

03.04.24


https://www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

Weitere Informationen

Artikel Nummer
Modell

EAN

CBS Statistik-Nummer
Artikelgruppe

Marke

Eigenschaften

Artikelgruppe Code

30801

HU 460x1000-4 NG Newall
8718242080385

84581900

HUVEMA Maschinen Industrie

Huvema

Drehdurchmesser Uber bett
Spitzenabstand
Hauptwelledurchlass
Motorleistung

Umlauf Gber Planschlitten
Spitzenhéhe

Umlauf in der Bettbricke
Bettbreite

Drehzahlstufen
Drehzahlbereich
Spindelnase

Spindelkonus

Verfahrweg Pinolenaufnahme
Pinolenaufnahme
Durchmesser Pinolenaufnahme
Verfahrweg Planschlitten
Verfahrweg Oberschlitten
Gewindeschneiden Metrisch
Gewindeschneiden Inch
Durchmesser Teilung
Modul-Teilung
Langsvorschub im Bereich
Planvorschub im Bereich
Spannung

Gewicht

Abmessungen der Maschine

Verpackungsmafe

684681

https:/ /www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

460 mm

1000 mm

58 mm

5,5 kW

270 mm

230 mm

690 mm

300 mm

12

25 - 2000 U/min
DI-6 / CAMLOCK
MT6

130 mm

MT4

60 mm

285 mm

128 mm

0.1-14 mm

2 -N12 TPI

4 -12DP

0.1 - 7 MOD
0.031-1.7 mm
0.014 - 0.784 mm
400 Vv

2020 kg

2200 x 1080 x 1370 mm

2250 x 1120 x 1620 mm

03.04.24


https://www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

Produktbilder

https:/ /www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

03.04.24


https://www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

03.04.24
https:/ /www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801


https://www.huvema.nl/de/drehmaschine-30801

