

Huvema B.V Kennedylaan 14 5466 AA Veghel Nederland info@huvema.nl Tel +31 413 34 22 75 KVK 16028008 Btw NL003107905B01



Drehmaschine 460x1000 mm mit Digitalanzeige

Beschreibung

Die Huvema PROFI-Serie ist eine Einsteiger-Serie von Profidrehmaschinen aus dem Hause Huvema. Einfach zu bedienen, komplett in einem Kauf, solide und erschwinglich, das ist es, was die Huvema PROFI-Serie charakterisiert. PROFI-Drehmaschinen sind die Werkstatt-Drehmaschinen, wenn die Produktion nicht notwendig ist.

PROFI-Drehmaschinen sind mit einem präzisionsgeschliffenen und induktionsgehärteten Bett ausgestattet. Die Maschinen haben einen robusten Grundkörper, wodurch sie sehr stabil sind. Die Bedienung ist sehr benutzerfreundlich, sowohl bei kleinen als auch bei die größeren Dimensionen. Außerdem werden die Maschinen komplett mit 3 Klauen, 4 Klauen, Mitgehender, Feststehender Setzstock, Digitalanzeige und Kühlung geliefert. Trotz dieser Eigenschaften ist die PROFI-Baureihe preislich so attraktiv, dass sie für viele Werkstätten, Schulen und Kleinbetriebe in Frage kommt.

Selbstverständlich erfüllen die PROFI-Drehmaschinen die neuesten CE-Richtlinien, um sicheres Arbeiten zum Standard zu machen.

Standardmäßig im Lieferumfang dieser PROFI-Drehmaschine enthalten:

- Selbstzentrierendes 3-Backen-Futter
- Unabhängiges 4-Backen-Futter
- Backenfutter
- Feststehender Setzstock
- Mitgehender Setzstock
- Digitalanzeige
- 4-Wege-Halter für Drehmeißel
- Arbeitsleuchte
- Schutzabdeckungen
- Kühlsystem
- Werkzeugsatz für die Maschinenwartung
- · Variabler Geschwindigkeit

Optional für die PROFI-Drehmaschine:

- Andere Spannfutter
- Variabler Geschwindigkeit
- Meißelhalter-Schnellwechselsätze
- Drehzentrum
- Werkzeuge zum Drehen

• Bohrkopf

Die PROFI-Drehmaschinen gibt es in verschiedenen Ausführungen in Bezug auf Größe und Leistungsbereich.

Sie finden keine passende Maschine in unserem Standardprogramm (Lagerprogramm)? Sprechen Sie uns bitte an! Unsere Spezialisten helfen Ihnen gerne, die passende Maschine für Ihre Anwendung zu finden.

Weitere Informationen

Artikel Nummer	30801	
Modell	HU 460x1000-4 NG Newall	
EAN	8718242080385	
CBS Statistik-Nummer	84581900	
Artikelgruppe	HUVEMA Maschinen Industrie	
Marke	Huvema	
	Drehdurchmesser über bett	460 mm
	Spitzenabstand	1000 mm
	Hauptwelledurchlass	58 mm
	Motorleistung	5,5 kW
	Umlauf über Planschlitten	270 mm
	Spitzenhöhe	230 mm
	Umlauf in der Bettbrücke	690 mm
	Bettbreite	300 mm
	Drehzahlstufen	12
	Drehzahlbereich	25 - 2000 U/min
	Spindelnase	D1-6 / CAMLOCK
	Spindelkonus	MT6
	Verfahrweg Pinolenaufnahme	130 mm
Eigenschaften	Pinolenaufnahme	MT4
	Durchmesser Pinolenaufnahme	60 mm
	Verfahrweg Planschlitten	285 mm
	Verfahrweg Oberschlitten	128 mm
	Gewindeschneiden Metrisch	0.1 - 14 mm
	Gewindeschneiden Inch	2 -112 TPI
	Durchmesser Teilung	4 - 112 DP
	Modul-Teilung	0.1 - 7 MOD
	Längsvorschub im Bereich	0.031 - 1.7 mm
	Planvorschub im Bereich	0.014 - 0.784 mm
	Spannung	400 V
	Gewicht	2020 kg
	Abmessungen der Maschine	2200 x 1080 x 1370 mm
	Verpackungsmaße	2250 x 1120 x 1620 mm
Artikelgruppe Code	684681	

Produktbilder





















